Экз. № ___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»  января 2019 года                    №
О  порядке приема обучающихся

в  муниципальные общеобразовательные
учреждения Неманского  городского округа
В соответствии  с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 8 части 3 статьи 28, части 2 статьи 30 Федерального закона  Российской Федерации от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным  законом Российской Федерации  от  27.07.2006 г. № 152-ФЗ  «О персональных данных», Федеральным законом Российской Федерации  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,  основного общего и среднего общего образования» (утвержден приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014г. № 32), приказом Министерства образования Калининградской области  от 26.08.2016г. № 947/1 «Об утверждении типового регламента Министерства образования Калининградской области по предоставлению государственной и муниципальной услуги «Зачисление в государственные и  муниципальные   общеобразовательные организации  Калининградской области»,  Постановлением администрации Неманского муниципального района № 1290 от 02.12.2015 г. «О  закреплении территорий за  муниципальными  образовательными  организациями Неманского муниципального района» администрация Неманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Прием заявлений в 1 класс начать с учетом рекомендуемого срока  – 28 января 2019 года. Общеобразовательные учреждения могут осуществлять прием заявлений в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования в соответствии с локальными нормативными актами.
1.2. Внести изменения в правила приема граждан на обучение в учреждение с учетом требований законодательства.

1.3. Обеспечить прием обучающихся на все уровни общего образования в соответствии с закрепленными территориями  на основании Постановления администрации Неманского муниципального района № 1290 от 02.12.2015 г. «О  закреплении территорий за  муниципальными  образовательными  организациями Неманского муниципального района».
1.4. Организовать разъяснительную работу со всеми участниками образовательных отношений об условиях приема в учреждения на 2019-2020 учебный год.

1.5. Разместить информацию об условиях приема обучающихся в учреждение на официальном сайте учреждения и в местах осуществления образовательной деятельности в срок до 23 января 2019 года.

1.6. Провести в период с 15 по 31 января для родителей (законных представителей) несовершеннолетних, поступающих в первый класс, собрания для ознакомления с Уставом общеобразовательного учреждения, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Неманского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел образования, культуры, спорта и делам молодежи администрации Неманского городского округа (Кунина В.И.)

Глава администрации

Неманского городского округа

                               А.И. Нейман